ПРОЕКТ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУЙКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2025 г. № 000

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка

или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный
постановлением администрации Зуйского сельского поселения от 25.11.2025 г.

№ 497

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 20 марта 2025 г. N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  единой  системе  публичной  власти",  Федеральным  законом  от
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
Зуйское  сельское  поселение,  администрация  Зуйского  сельского  поселения
Белогорского района Республики Крым, постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги  «Утверждение  схемы  расположения
земельного  участка  или  земельных  участков  на  кадастровом плане  территории»,
утвержденный  постановлением  администрации  Зуйского  сельского  поселения  от
25.11.2025 г. № 497:

1.1 В разделе 7 пункт 7.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решения  об  утверждении  схемы  расположения  земельного  участка  или

земельных участков на кадастровом плане территорий или решение об отказе в ее
утверждении, принятые в целях раздела земельного участка, который находится в
муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного)
пользования,  аренды или безвозмездного пользования, направляются заявителю в
течение десяти дней со дня их принятия.»

1.2. Пункт 1 приложения № 7 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить схему расположения земельного участка (земельных участков)

на  кадастровом  плане  территории,  площадью  ____________________  с  видом
разрешенного  использования  __________________  из  категории  земель
_______________,  расположенных  по  адресу
_______________________________________________________________________,
образованных  из  земель/земельного  участка  с  кадастровым  номером  (земельных
участков  с  кадастровыми  номерами)  _____________________________  путем
___________________________.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2026 г.  и подлежит
официальному опубликованию путем размещения в сетевом издании "Официальный
сайт Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" ЭЛ №
ФС 77-88287 от 30.09.2024 (https://зуйское-сп.рф/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Зуйского сельского совета-глава
администрации Зуйского сельского поселения А.В. Домницкий